证券代码: 837499

证券简称: ST 奇智

主办券商: 金元证券

江苏奇智奇才在线教育股份有限公司对少儿春提供担保暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、担保情况概述

(一)担保基本情况

2019年10月22日,江苏少儿春互联教育科技有限公司(以下简称"少儿春")与江苏淮安光大村镇银行签署了《流动资金贷款合同》和《综合授信协议》,金额为490万元,授信期限为2019年10月22日至2020年10月21日。在未履行相关审议程序、未进行公开披露的情况下,本公司、本公司实际控制人施信福、施信福配偶张金芹、施信福之子施超、江苏华东施河教育城有限公司继续为以上借款提供连带责任担保,担保方与银行续签了《最高额保证合同》。

2020年10月22日,少儿春因不能按期足额偿还2019年向银行申请的借款,申请展期,与江苏淮安光大村镇银行签署了《借款展期协议》,展期后的到期日为2021年10月20日。在未履行相关审议程序、未进行公开披露的情况下,本公司、本公司实际控制人施信福、施信福配偶张金芹、施信福之子施超、江苏华东施河教育城有限公司继续为以上借款提供连带责任担保。

截止到目前,上述借款一直在按期偿还利息。

由于,展期协议即将到期,少儿春拟与江苏淮安光大村镇银行签署《流动资金贷款合同》和《综合授信协议》,本公司、本公司实际控制人施信福、施信福配偶张金芹、施信福之子施超、江苏华东施河教育城有限公司拟继续为以上借款提供连带责任担保,并与银行签署《最高额保证合同》。具体担保时间以股东大会审议通过后最终签订的合同时间为准。

根据股转公司最新发布的《治理规则》要求,公司控股股东、实际控制人施信福、公司关联方少儿春拟为公司就"上述担保"的事项提供反担保,待 2021 年第四次临时股东大会通过后正式签订反担保合同。

(二) 是否构成关联交易

本次交易构成关联交易。

(三) 审议和表决情况

公司第二届董事会第十九次会议审议通过了《对少儿春提供担保暨关联交易的议案》,同意 3 票,反对 0 票,弃权 0 票。关联董事施信福、施信义回避表决。本议案尚需提交 2021 年第四次临时股东大会审议。

二、被担保人基本情况

- (一) 法人及其他经济组织适用
- 1、被担保人基本情况

被担保人名称: 江苏少儿春互联教育科技有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方:是

被担保人是否提供反担保: 是

住所: 淮安市淮安区施河工业园区

注册地址: 淮安市淮安区施河工业园区

注册资本: 1218 万元

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 施超

主营业务: 网络游戏开发; 动漫制作(须取得许可证后方可经营); 教育软件研发; 网站建设; 教学装备研发; 书法数字网络教室设备、书法用品、录播教室设备、创客教室设备、心理咨询室设备、幼儿数字网络教室设备、理化生实验室设备、通用技术实验室设备、科学实验室设备、计算器、课桌椅、体育器材、美术器材、音乐器材、多媒体教学设备、电子白板、数字触摸一体机、全数字实验室设备生产、销售; 校园网络集成; 软件、体育用品、公寓床、塑胶跑道、人造草坪销售、灯具销售; 教学产品信息咨询服务; 建筑装修装饰工程施工; 出版物批发零售。(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)

成立日期: 2006年2月28日

关联关系: 江苏奇智奇才游乐玩具有限公司实际控制人为和施超, 施超为公司实际控制人施信福之子。

2、被担保人信用状况

2021年8月31日资产总额: 67,647,039.12元

2021年8月31日流动负债总额: 16,621,352.34元

2021年8月31日净资产: 51,025,686.78元

2021年8月31日应收账款: 15,816,943.90元

2021年8月31日存货: 12,667,060.41元

2021年8月31日资产负债率: 24.57%

2021年1-8月营业收入: 27,779,104.96元

2021年1-8月利润总额: 5,010,937.42元

2021年1-8月净利润: 3,758,203.06元

以上财务数据未经审计

三、担保协议的主要内容

2019年10月22日,江苏少儿春互联教育科技有限公司(以下简称"少儿春")与江苏淮安光大村镇银行签署了《流动资金贷款合同》和《综合授信协议》,金额为490万元,授信期限为2019年10月22日至2020年10月21日。在未履行相关审议程序、未进行公开披露的情况下,本公司、本公司实际控制人施信福、施信福配偶张金芹、施信福之子施超、江苏华东施河教育城有限公司继续为以上借款提供连带责任担保,担保方与银行续签了《最高额保证合同》。

2020年10月22日,少儿春因不能按期足额偿还2019年向银行申请的借款,申请展期,与江苏淮安光大村镇银行签署了《借款展期协议》,展期后的到期日为2021年10月20日。在未履行相关审议程序、未进行公开披露的情况下,本公司、本公司实际控制人施信福、施信福配偶张金芹、施信福之子施超、江苏华东施河教育城有限公司继续为以上借款提供连带责任担保。

截止到目前,上述借款一直在按期偿还利息。

由于,展期协议即将到期,少儿春拟与江苏淮安光大村镇银行签署《流动资

金贷款合同》和《综合授信协议》,本公司、本公司实际控制人施信福、施信福配偶张金芹、施信福之子施超、江苏华东施河教育城有限公司拟继续为以上借款提供连带责任担保,并与银行签署《最高额保证合同》。具体担保时间以股东大会审议通过后最终签订的合同时间为准。

四、董事会意见

(一)担保原因

公司经营发展需要,提高关联公司的资金流动性,提高关联方的融资能力,促进关联方项目发展,实现关联公司间的联合发展,有利于公司更好发展业务。

(二)担保事项的利益与风险

公司董事会认为:被担保方各项财务指标基本可控,其经营现金流可以保证 按时支付债务利息和本金,具备偿债的能力,担保的风险可控。本次关联交易不 存在损害公司及其他股东利益的行为,公司的独立性没有因为此项关联交易受到 影响。关联公司间的联合发展有利于公司更好发展业务。

(三) 对公司的影响

公司提供担保为实现关联公司间的联合发展。被担保方各项财务指标基本可控,经营现金流可以保证按时支付债务利息和本金,具备偿债的能力,担保的风险可控,担保事项不会对公司的正常经营和财务状况造成不利影响。根据股转公司最新发布的《治理规则》要求,公司控股股东、实际控制人施信福、公司关联方爱心智能拟为公司就"上述担保"的事项提供反担保,待 2021 年第四次临时股东大会通过后正式签订反担保合同。

_	
-	对外担保累计金额及逾期担保的累计金额
11 -	

项目		金额/万元	比例
对外担保累计金额		2,630	100%
其	逾期担保累计金额	0	0%
中	超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保金额	2,556	97.19%

为资产负债率超过70%担保对象提供的担保金额

0

0%

其中,对外担保累计金额占公司最近一期审计净资产的比例为 1,787.12%。 涉及诉讼的担保金额为 0 元,因担保被判决败诉可能承担的损失金额为 0 元。

六、备查文件目录

《江苏奇智奇才在线教育股份有限公司第二届董事会第十九次会议决议》

江苏奇智奇才在线教育股份有限公司

董事会

2021年9月30日